[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	12 августа 2014 г.

	№
	1433

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.05.2011 № 1113 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденных решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227, в связи с изменениями в кадровом составе администрации МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.05.2011 № 1113 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта», изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в Положение о Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденное постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.05.2011 № 1113 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта» (далее по тексту - Положение), следующего содержания:

2.1. Абзацы 4 и 5 пункта 3 Положения изложить в следующей реакции:

«- проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки МОГО «Ухта», предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
2
- рассмотрение заявлений физических, юридических лиц и органов местного самоуправления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МОГО «Ухта», а также проектов муниципальных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением настоящих Правил землепользования и застройки МОГО «Ухта» (рекомендуемая форма заявления для физических и юридических лиц – Приложение 3 к настоящему Положению)»;

2.2. Пункт 7 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«- готовит материалы на публичные слушания;

- оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения публичных слушаний;

- оформляет повестку дня публичных слушаний;

- оформляет протоколы публичных слушаний и заключения о результатах слушаний.»;

2.3. Приложения 1, 2 к Положению изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению;

2.4. Дополнить Положение приложением 3 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

        И.Н. Михель

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 августа 2014 г. № 1433
Состав Комиссии
по землепользованию и застройке
муниципального образования городского округа «Ухта»

	ШОМЕСОВ В.И.
	-
	председатель Комиссии, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	ЗОЛОТОВА Е.В.
	-
	заместитель председателя Комиссии, начальник МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (далее МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»)

	АВТАМОНОВА М.В.
	-
	секретарь Комиссии, ведущий эксперт отдела градостроительного кадастра МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	Члены Комиссии:

	ЛЕМИШ С.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	ОСТРОУХОВА Г.Л.
	 -
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	ПАХОМОВА А.В.
	-
	заместитель начальника МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	ТЯГУН С.Л.
	-
	главный архитектор МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	ДОМАШКИН С.А.
	-
	заведующий отделом градостроительного кадастра МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	СТАЦЕНКО Е.И.
	-
	заведующий отделом информационных технологий МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	КАНЕВА Т.В.
	-
	Начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	ШВЕЦ А.Б.
	-
	депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

	МАШКОВ Р.Ю.
	-
	начальник Ухтинского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	СЕМЕНОВА Т.М.
	-
	руководитель Ухтинского городского комитета по охране окружающей среды (по согласованию)

_______________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 августа 2014 г. № 1433
«Приложение 1 к Положению о Комиссии по

землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта»

Председателю Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» - заместителю руководителя

администрации МОГО «Ухта»

__________________________________
От: __________________________________

ИНН: __________________________________

Юр. адрес: __________________________________

Почт. адрес: __________________________________

Конт. телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и/или объекта капитального строительства

	                                                                                          (ненужное зачеркнуть)
Существующее наименование объекта капитального строительства/разрешенное использование земельного участка:

	                                                                                          (ненужное зачеркнуть)

	Адрес объекта капитального строительства/местоположение земельного участка:

	                                                                                          (ненужное зачеркнуть)

	Испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка:

Приложение:

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок и (или) объект капитального строительства;

2. Ходатайство (декларация) о намерениях инвестирования в строительство (с приложением необходимых графических материалов);

3. Обоснование целесообразности нового вида разрешенного использования земельного участка и/или объекта капитального строительства.

Заявитель     ______________                   ____________________________________

             подпись,  печать                                                                  Ф.И.О. , должность

«____»_____________ 20___г.

дата

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 августа 2014 г. № 1433
«Приложение 2 к Положению о Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта»

Председателю Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» - заместителю руководителя

администрации МОГО «Ухта»

_______________________________________

От: __________________________________

ИНН: __________________________________

Юр. адрес: __________________________________

Почт. адрес: __________________________________

Конт. телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства

	                                                                                         (ненужное зачеркнуть)

	                                                                                        (наименование объекта)

	Адрес объекта капитального строительства/местоположение земельного участка:

	                                                                                    (ненужное зачеркнуть)

	Параметры испрашиваемого отклонения:

Приложение:

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок и (или) объект капитального строительства;

2. Ходатайство (декларация) о намерениях инвестирования в строительство (с приложением необходимых графических материалов);

3. Обоснование целесообразности отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства).

Заявитель     ______________                   ____________________________________

             подпись,  печать                                                                  Ф.И.О. , должность

«____»_____________ 20___г.

дата

Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 12 августа 2014 г. № 1433
«Приложение 3 к Положению о Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа «Ухта»

Председателю Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» - заместителю руководителя

администрации МОГО «Ухта»

_______________________________________

От: __________________________________

ИНН: __________________________________

Юр. адрес: __________________________________

Почт. адрес: __________________________________

Конт. телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу внести изменения в Правила землепользования и застройки МОГО «Ухта»

	                (наименование графической или текстовой части Правил землепользования и застройки МОГО «Ухта»)

Наименование объекта капитального строительства:

	                                                                                          (при его наличии)

	Адрес объекта капитального строительства/местоположение земельного участка:

	                                                                                       (ненужное зачеркнуть)

	Параметры вносимых изменений:

Приложение:

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок и (или) объект капитального строительства;

2. Ходатайство (декларация) о намерениях инвестирования в строительство (с приложением необходимых графических материалов);

3. Обоснование целесообразности внесения изменений.

Заявитель     ______________                   ____________________________________

             подпись,  печать                                                                  Ф.И.О. , должность

«____»_____________ 20___г.

                                    дата